sen temporibus mediis. sed tempore fri-
gido puta in hyeme loco ip̄ius sirupi de
citro uel de ribes uel de limonibus ponā-
tur tūta tantundem debite fermentate
et perfecte Puluerizanda puluerizentur
grosso modo uel tenuiter ut deet deind
omnia simul misce et fiat magdaleon p̄
pillis cōficiēdis 8. pro 3. Si uero uult
medicamen efficacius prioribus pillis tē-
bis utatur cum mois ut s̄ quinyimo istis
utatur tribus diebus in singla ebdoma-
da alternatim uel saltem semel in ebdo-
mada. Ite etiam pille secunde multum
iuuane actu laborantem a peste quas as-
sumat tunc bis in die Romaco ieiunio 7. 3.
ante prandīz ut supra et ante cenam p̄
duas horas. Si uero uult ex hoc medi-
camine potum tunc om̄iūz illoz simul mi-
xtorum assumant. 3. s. cum aqua acetose
et uini albi odoriferi non multum uino
si añ. 3. s. misce et fiat potio ut hic ante
quo utatur cum modis descriptis in assū-
ptione pillarum immediate starum.
Solutiuz uisuale et facile. R. aloes suc-
cutrini electi. 3. vi. mirre electe. 3. 3. cro-
ci. 3. s. s. renbarbari electi. 3. 2. Agarici
electi. 3. s. gariol. spice añ. 3. s. corticum
citri. 3. s. s. camfore. 3. ii. boli arm. 3. iiii.
misce et cum rob de ribes et sirupi de ci-
tro añ. q. s. formentur pille viii. pro. 3.
et si non repiatur rob de ribes loco illis
ponatur sirupi de limonibus tantundem
uel plus de sirupo de citro. Istarum
pillarum assuat a duabus uel tribus usq;
ad 7. ad libitūz in auroa uel in mane cū
surgit uel per unā horam ante cenaz una
ebdoada bis uel semel admino et si ip̄as
assumat in auroa uel in mane ut hic s̄.
tunc immediate post ip̄arum assūptio-
nem ieiunet horis q̄ttuor admino nec
assumat aliquod lauatiū et melius in au-
roa deinde in mane cum surgit et ultio
ante cenam minus iuuant licet tamen in
quacūq; trium dictarum horarum sum-
pre sint maximi iuuamenti. Istarum etiā
pillarū. 3. ii. sumpti singulo die in mane

per 4. horas ante cibum multum iuuant
etiam actu laborantem. **Regimen**
preservatum a peste seu proprius preni-
suum. Aer habitacionis rectificetur ipso
loco statiois pluries asperio ex aceti par-
tibus duabus et una parte aque ros siml
mixtis ita ut continuo idem locus diste
mixture odorem sapiat. Cum uero tran-
sit ad aerem liberum continue uel sepius
me odorando portet in manu petiam li-
neam uel spongiam infusam in dicta mi-
xtione aque ros et aceti etc. Aut portet
in manu pomum laudani uel landanati
pportabile suo tempore odorando fre-
quenter ut hic est. Euitet coionem multa-
rum personarum Et nota quod secundum
uarietatem tempore 4. anni debet pomum
uariari in quatuor primis qualitatibus al-
terariis. **Nutritio.** Utatur uino na-
turali et non corrupto nec aliter preter
naturaliter alterato et ipso claro et non
nouo sed tantum debite digesto et non ni-
nolo sed panificio. Coloris albi uel cili
oli uel ignate uel medii coloris saporis
acrescunt sen aliquid burschi uel etiam
saporis acetuli. Nam acetum est tempore
pestis prestantius. **Uit** tertia sen pmi
etc. Euitet uina uinosa uina dulcia uina
nigra. Utatur pane bene fermentato et
cum aliquantulo salis licet parum et be-
ne cocto et composito ex octo partibus
farine frumenti optime et nono parte
farine milei boni et aqua fluminali uel ci-
sterne. Utatur carnibus temperatis car-
nibus etiam frigidis et siccis non salitis
nec est multum calidis omnibus tamen
ipsis bene digestibilibus ut perdicum fa-
sianorum et he due sunt ad hoc ualde ap-
ppriate pulorum turdorum aliquando
auicularum paruarum in arboribus degē-
tium. Carnibus uulorum non amplius
etatis sex mensium nec minoris duorum
mensium edorum domesticorum edorum
siluestrium seu capriolorum et he sunt p-
prie lupulorum aprulorum Utatur extre-
mitatibus ut pedibus alialuz storum et

carnibus eorum uernosis ut merulis et
melius omnibus bis debite coctis deinde
in aceto non multum acuto infusis et est
proprium. Utatur piscibus paruis aque
munde et clare notabiliter fluentis et p-
prie lucis cum aceto non multum acuto
Uino granatorum uel agresta et proprie
piscibus paruis petrosus cum aceto dicto
Utatur ouis forbilibus cum agresta et me-
lius uino granatorum aut fractis in aqua
uel frictis comestis cum uino granatorum
etc. Utatur panico debite cocto et mul-
tum conuenit panatella lentibus debite co-
ctis et est proprium acetosella herba seu
salarella comesta sola uel cum aliis her-
bis et est proprium boragine cicorea et est
proprium. Portulacis cucurbitis cum agre-
sta uel uino granato spinachis cum bora-
gine et modico lactuce maxime in estate
Utatur pro salata caparibus sed cum ace-
to conditis multotiens in ebdomada por-
tulaca sparagis aliquotiens lactuca. **Uta-**
tur pro saporibus aceto non nimis acuto
et aqua limphato agresta arantia Uino
granato et similibus rebus sed acetum
prestantius est. Utatur rebus acetosis ut
gelatino et similibus rebus frigidis po-
tius quam calidis non tamen excessiue fri-
gidis. Euitet res calidas lacticia preter
lac acetosum prius a lacte ipso extracto
butiro **Uicenna** capitulo proprio de pe-
ste. Fructus et proprie putrescibiles et p-
prius multum humidus et omnia putre-
scibilia. **Morus et quies.**
Morus sit suavis seu deambulatus non
itinerarius. Euitet moris laboriosos cor-
poreos et animales Euitet quecumque ha-
nelitum frequentantia sue complexiois
respectu. Utatur quiete multa non tamen
omimoda etc. **Sompnus et Uigilia.**
Utatur sompno et uigilia mediocribus
et naturalibus. In iuene et sene sompno
ipso non excedente horas septem In pu-
ero uero qui est a xv. anno usque ad xxv
non excedat horas octo In adolescentibus
autem infra xiiii. annum sompnus sit lon-

g. uenenum canis rabidi.

gior 8. horis pportionabilr secundum p-
prietate ipsorum ad eorum naturas. **Ina-**
nitio et repleo. Singlo die beneficium
ueneris habeat salte sel naturaliter uel artificii
aliter puta cum suppositorio coi. s. mellis l-
lardi salis uel radice blitis salato. aut cum
enare ex brodio pignu carniuz et p-
pus pulli duobus nitell onoz puluere zucari
sale coi et oleo coi tempore frigido uel re-
centi sed tempore calido oleo uiol de bis o-
nibus sil qm. s. p. clisteri coi. Euitet co-
itru. sed si coit non coeat nisi raro. Euitet
ra uenaz qd recept aculoz replonez sup-
stua et eadem inanitione nimia. sed ta-
men p. p. uide ab ipa peste aliq. eulum
p. uis comedat qd in sanitate ipibus aliis
sanis v. salte p. sexta horam minus qd in
ipis temporibus sanis. secus uero e de ho-
mine actu egro peste cum ipse comedat co-
gendo sit. **Uit** caplo ppo de pestil.
Accidētia si. Utatur gaudio moie possi-
bilibus sibi euitet mltam ira etc. **Eui-**
rada farmaca. euitet farmaca efficacia seu
notabiliter resoluētia v. turbis gumas
elula et silis et prope cologntida et pro-
p. p. scamonea et omnia farmaca copoi-
ta In quibus aliq. stoz ingrediuntur uel si-
milis exsoluētia laboriose. euitet coytuz
frequere replone nimia euitet omnia uir-
tute dissoluētia et p. uis uirtutes maxie
ea qd in corde. Nota qd hee medicie omes
sunt iuuantes mltum in p. uis a peste in
uirtutes uero et optie quibus non sunt alie
medicie pes sunt iraste tres. v. cito fu-
gere ab aere pestifero. longe fugere ab eo
deus et tarde ad eundem reuerti.

Contra pestē. Cōfortatiū et
p. uis a peste. **U** aq. acetose. 3. ii. siru-
pi de citro. 3. j. misc. Aliud ut s. **U** aq.
acetose. 3. ii. boli ar. 3. j. misc. Ad id. **U**
aq. acetose. 3. ii. uini albi odoriferi. 3. ii.
boli ar. 3. i. ro. an. 3. j. misc. Cōfortatiū
aliud boli ar. terre sigil. siru. de citro. q.
suf. p. pillis fiendis. fiat pille 8. pro. 3.
U tirace aci. 3. j. zuca. ro. 3. j. misc. **U**
trisan. 3. ii. opērum diarodon abbat. 3.

CCCC60
5. Trociscorum de terra sigillata. 3. j.
gemarum et marga. electuarii de gemis
sine spibus. 3. ii. boli ar. 3. ii. zucari al-
bissimi. 3. xii. misc. et cum aq. buglosse. qd.
suff. fiat cōfectio solida in morzell. triu. 3.
p. morzell. **U** dyaboragi. Dyabuglosati
an. 3. ii. zucari rosa. 3. ii. Trocisc. de terra
sigillata. 3. j. opērum trisan. 3. j. gēma-
rum electuarii ut s. 3. ii. boli ar. 3. 3. mis-
et cum iulep uiol. quant. sufficit ad incoz
poranduz totū redūcatur in forma electu-
arii et deuretur. **U** aloes succutini ele-
cti. 3. vi. mirre. 3. 3. croci. 3. j. **U** tormen-
tille. 3. j. gnorum ribes sandaloz rube-
an. 3. j. loco granoz ribes non reprobiorum
ponatur semen acetose corallo. rube. 3. ii.
camphore. 3. j. boli armeni. 3. 3. misc. et
cum rob. de ribes et sirupi de citro an. q.
sufficit formetur pille viii. pro. 3. **U** sta-
rum pillarum immediate storum assuat
a tribus usque ad 8. ad libitum et omni eb-
domada bis uel semel ad minus in mane
cum surgit assumat uel per unam horam
ante cenam. **Canon generalis** de omni-
bus scis medicinis assumat modo unaz modo
altam omni ebdomada et omnibus diebus in
terpolatis v. una die sic et alia die non
in mane cum surgit deinde stet ieiunio ad
minus quatuor horis et p. tiracem stet 7
horis. **Cōfortatiū** ut supra. **Uta-**
tur aceto aut rebus acetosis ut gelatino
et aliis similibus. utatur rebus frigidis
potius quam calidis. Item euitet res cali-
das et potentia uini. Item euitet lactici-
nia et omnia facilliter putrescibilia.

De Uenenis.

Cōtra Uenenum canis rabidi.

U nigelle. 3. j. dgluat ista gra-
na in aurora quatuor diebus conti-
nua deinde dormiat ad libitum et
est medicina singularis ad hoc. Itēz odo-
ret continue portando in manu nigellam
in pecia subtili aut sindoe. 3. 3. etc. Pille
p 2

℞ absinthii sicci. ℞. j. terre sigillare. ℞. j. misce et cum triaca fermentata q̄ tu sufficit fiant pilule 7. pro. 3. Itaqz pillarum assumat a tribus usqz ad quinqz ad libituz tribus diebus alternis deinde iterum assumat quas. p. taliter assumat in diebus sequentibus dictos q̄tuor dies assuptio nis nigelle etc. Pilule alie. ℞ gentiane oculoꝝ canerorum añ. ℞. j. Pulverizen tur omnia subtiliter deinde cum siru. de absinthio fiant pilule 7. pro. 3. Itaqz assu mat a tribus usqz ad quinqz ut s̄. l. ad li. bitum in aurora cum modis ut s̄. q̄s assu mar post assumptionez pillarum starum immediate.

Contra Sputum sanguinis a pulmone et retentionem preternaturalem menstruoꝝ seu ualde diminutam quantitatem eorum.

Hec due Dispõnes siue accidentia ualde contrarias sunt quoniam cõ trarias uel quasi cõtrarias indi cant curatias eas ideo oportet medicus eas curare debentem sollicituz et non pi gruz esse Pro itaqz eius cura attende in fractas intentiones. Prima est diuersio spūs sanguinis a pulmone et completur ut infra flobotomia duaz saphenarum fiat p̄mo pro q̄z qualibet due. 3. languis extrahatur hec uero flobotomia fiat hora vi. uel 7. post prandiu luna nõ exi stente in aq̄rio nec in piscibus nec in op positione nec in cõiunctiõne cuz sole nec in alio malo aspectu et seruentur alie re gule de flobotomia. secunda restringen do sanguinem a pulmone cum infracto. ℞ carabe. ℞. ii. lapidis emacitis p̄para ti secundũ cano. l. cum aqua plantagis. ℞. j. boli armeni. ℞. j. aquaz plantaginis portulace añ. 3. ii. Dyadraganti frigidi. 3. j. misce et assumat suauiter calidam hora digestioꝝ et seruet dictum ordinẽ vi. diebus continuis et hoc matente dicto

languine. Aliud ut s̄ sed efficacioꝝ. ℞ sirupi de mirro. 3. j. j. Trociscoruz de carabe de terra sigillata añ. 3. j. j. aq̄ruz plantaginis portulace añ. 3. j. j. Misce. Si uero stum non sufficit siue querit efficacius poti tunc utatur isto ut de isto Refrigeratiuum et ingressatiuum san guis i pulmõde. ℞ medicam̄ d̄scripiã infra compositum ex aqua ordeĩ caronica et si rupo de iuibis ut ibi. Itam mixturaz al sumat quinqz diebus continuis hora di gestioꝝ et suis modis et hoc incipiendo post completam assumptionem s̄ri. Aliud ut s̄. ℞ sirupi de papauere. 3. j. j. aquaruz portulace nenufaris añ. 3. ii. misce. Si uero uult medicamen efficacis tunc utatur isto loco s̄ri cum mois ut s̄ Aliud ut s̄. ℞ medicamen immediate sumptum sp̄rum trisalandalozum cum cã phora. 3. j. al. 3. j. misce. Itaqz utatur si uult efficacius ut s̄. Aliud ut s̄. ℞ dya papaueris. 3. 4. sp̄rum Trisalandalozum cum camphora. 3. ii. misce et cum sirupi de papauere quantum sufficit et fiat con fectio in mortario in morsellis. 3. 5. pro quolibz. Si uero uult medicam̄ eã. tẽ assumat loco s̄ri duos morsellos istis cõ fectio nis ut s̄. Pulmonis mundificatiũ facta debita constrictione remisse abster sionis et intense lauatiõis et medie in frigidatiõis quoniã notabiliter abster si ua nocent in apertura uenarum. ℞ aq̄ oz dei excorticati ut infra. seminz colum 4. maiorum frigidorum v3. cucurbitẽ cu cumeris citrulli et melonis añ. 3. j. zuca ri albillimi. 3. ii. semina ipsa munda cor ticibus pista fiat lac cuz dicta aq̄ ordey et huius lactis. ℞. 3. ii. aque ordey diste. 3. 4. Ultimo zucarum ipsum addatur. misce Itam mixturam suauiter calidam assuat octo diebus continuis cum regulis dige stioꝝ et incipiat uti die 7. post com pletam assuptiõnem medicaminis s̄ri re stricti sanguinis et hoc in casu quo tũc appareat sputũ sanguinis Et isto medica mine utatur q̄tuor diebus continuis in

CCCCO1
9. Sputum Sang. a pulmoe et m̄struoꝝ retentione
9. Debilitate stomachi. Effusioꝝ colic ad ipm.

singulo mense p̄terq̄ tempõr magni fr̄ goris et etiam sputo sanguis tunc nõ ap parente sputo uero sanguinis apparen te tunc non utatur isto Aqua ordey de qua s̄. ℞ ordey excorticati p̄. j. aque sim plicis p̄. xx. misce bulliant usqz ad aperturam inclusiue ipsoꝝ s̄noꝝ ordey et utatur ubi est necess. Tussim facilitans seu lenem efficiens. ℞ medicaminis s̄ri et ex aqua ordey et excultide semini coluz. 3. 4. sirupi de iuibis. 3. j. dyadraganti frigidĩ. 3. ii. misce. Itius medicaminis assu mat suauiter calidi hora digestioꝝ et modo eoz vi. diebus continuis et inci piat assumere die tertia post completaz assuptiõnem s̄. alterius medicaminis s̄ri inmediate et utatur pluries etiam in aliis temporibus non apparen te sputo sanguinis p̄terq̄ tempore magni fr̄ goris. Aliud ut s̄. ℞ Diadraganti frigidĩ. 3. ii. Itius confectio nis ad quantitatẽ auelane teneat tota nocte in ore iter ge nam et maxillam ex latere superiori super quo iacet saltem alternis noctibus quan docunqz tussĩ molestatur et utatur siue i cipiatur uti post completum usum alteris inmediate quia post vi. diem. Tussiz facilitans proueniens a s̄lso catarro. ℞ Diapapaueris. 3. ii. Si uero tussis ipsam magis molestaret loco s̄ri utatur isto ut s̄. si sit a s̄lso. Sputi uelocis et fa cilis effectiui. ℞ Diadra. frigidĩ. 3. ii. se mini corti. 3. j. pulparum sebesten. 3. j. succi ligricie. 3. j. Notabiliter uero ab sterisua in apertura nocia et suspecta sũt ut sũt sirupus de liquiritia propter ca pill. uene. et ylopi ingredientia quare non apponatur ipse sirupus de ligricia inlep uiolati q̄tum sufficit ad dissoluen dum fiat electuarium. Itius electuaril teneat in ore lambendo ita ut paulatẽ descendat. 3. ii. sepe in die et hoc post cõ pletam assumptionem vi. uicibus medi caminis s̄ri de aqua ordeĩ et sirupi de iuibis.

Contra debilitatem stomachi et effusione colere ad ipsum stomachum.

Solutum facile. ℞ pillarũ de pera si plici. 3. ii. agarici. 3. j. sal gẽme. 3. j Misce et cum sirupo absinthii fiant pilule 7. pro. 3. Solutiũm ut s̄. ℞ castie electe. 3. j. aquarum absinthii p̄. ii. endiue p̄. j. de ambabus q̄tum suffic pro portione. ℞ sp̄rum aro. ro. d̄scripi one gabrielis. 3. ii. trisalandaloz. 3. j. dia rodon abbaris. 3. ii. coriandri p̄parati et puluerizati. 3. j. zuchari albillimi. 3. x. misce et cum p̄ibus. ii. aque absinthii et p̄e. j. aque acetose q̄tum sufficit pro cõ fectiõne fiat confectio solida in morsell 3. 5. pro quolibet. ℞ trociscoruz de absin thio. 3. i. de ros̄ d̄ reubarbaro añ. 3. j. misce et cum sirupo de menta fiant pilule 7. pro. 3. que q̄dem sunt confortatiue et non solutiue. ℞ aquarum mente. 3. j. ab sintii. 3. ii. acetose. 3. j. corallo. ru. 3. j. coriandri p̄parati. 3. ii. zuchari albillimi. 3. j. pistanda pistentur subtiliter d̄inde oĩa misce. ℞ folioꝝ absinthii uiridis et pro prie limitatis eius. mente uiridis de am bobus q̄tus sufficit pro saculo stomachico floꝝ rosaz lambuzice añ. p̄em. j. mirtil lorum. 3. j. masticis. 3. j. calami aromati ci. 3. ii. coriandri p̄parati. 3. j. Pistanda pistentur et misce et fiat saculus stomachi et applica stomacho ita quod cuspis longi or attingat os stomachi basis uero funduz ℞ oleoꝝ absinthii. 3. j. j. masticis. 3. j. citonioꝝ. 3. j. rosarum. 3. j. absinthii. 3. ii. Masticis. 3. j. gariofiloꝝ. 3. j. sp̄ice calai aromatici añ. 3. j. squinãti. 3. j. me te sicce. 3. ii. corallorum rubecorum. 3. j. coriãdri preparati. 3. j. laudani. 3. ii. cere noue q̄tum sufficit pro unguento molli puluerizentur puluerizanda deinde om nia misce et cum modico aceti q̄tum suf ficit ad penetrandum fiat unguentum ad lentum ignem cum stomachi n̄ctiõne. ℞ folioꝝ absinthii uiridis. m. 4. mente ui ridis. m. ii. florum lambuzice rosarum

mirellorum añ. m. s. calami aromatici. ʒ.
s. ciperi squaranti añ. m. s. coriandri pre
parati. ʒ. s. s. aque p̄. ii. vini albi medie
uinolitis p̄. s. de omnibus q̄tum suf
ficiet pro fomentatione buliant ad con
sumptionem tertie partis deinde fiat fo
mentatio cum spongia aut filtro aut p̄
no lineo et non dimittatur frigeri su
per loco. ʒ. aque maiorane. ʒ. ii. suci fo
lioz blitio. ʒ. s. zucari. ʒ. ii. mis. Nota
q̄ de prima medicina. s. de hyera et secun
da que est ex cassia que sunt solutina fa
cilia utatur singulo mense semel in sin
gulo mense modo una modo altera cum
modis solutioz. Reliquis nero medic
nis assumendis per os utatur bis in ebd
mada mō una modo alia ad libitū p̄terq̄
in caumatibus. Reliquis uero medicinis
ponendis super stomacum utatur duobus
diebus in ebdmada p̄terq̄ in caumatibus
et frigoribus magnis v̄. modo una mō
alia. Medicina uero composita ex aqua
maiorane etc. de ipsa tepida attrahat per
nares semel in ebdmada nō ieiuno p̄terq̄
in frigore et calore magnis.

Antonii Cermisonii Cōsilia feliciter expli
ciant impressa Brixie per me magistrum
Henricū de colōia. M. CCCC. LXXVI.
pridie nonas septembris.

Laus deo et sue matri. Amen.